
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ NEL PROFILO DI “DIRIGENTE MEDICO-DISCIPLINA DI 
CHIRURGIA VASCOLARE”: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Dott. Teodoro Casazzo

Fascicolo: 2023-1.4.2/213

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore della Struttura Complessa BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA'                           Dr. Giuseppe CALOGERO

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Dott. Teodoro Casazzo



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

VISTO il Decreto n. 5/D.G./96 del 31/01/2022, con il quale si è disposto di approvare 
l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di Determinazione 
Dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in attuazione dei 
principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1121 del 22 settembre 2023, con cui è 
stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e 
pieno di n. 1 unità nel profilo di “Dirigente Medico – disciplina di Chirurgia Vascolare”;

DATO ATTO   che:
- il bando dell’avviso indetto con il sopra richiamato Decreto del Direttore Generale n. 

5/D.G./1121 del 22 settembre 2023, secondo le modalità previste dalla vigente normativa, è 
stato così pubblicato:
 pubblicazione integrale sul B.U.R.L. n. 40 del 04 ottobre 2023;
 in estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 10 ottobre 2023;
 pubblicazione integrale sul sito internet aziendale (www.sanmatteo.org) dal 10 ottobre 

2023
  alle ore 23:59 del 09 novembre 2023;

- entro il termine di scadenza suindicato, risultano aver presentato domanda di partecipazione 
al concorso in oggetto n. 18 candidati, di cui:

 n. 5 Medici specialisti, i candidati:

NOMINATIVO
1)  BOCCA CORSICO PICCOLINO  ALESSANDRO
2)  ROSSINI  ROSA
3)  ROTA  MONICA
4)  UCCI  ALESSANDRO
5)  VISCIGLIA  ELVIRA

 n. 13 Medici in formazione specialistica, i candidati:

NOMINATIVO
1)  ALLIEVI  SARA
2)  BELLOTTI  PAOLO ANTONIO
3)  CAVENAGHI  ASTRID SOFIA
4)  CAZZANIGA  MATTEO
5)  CIOLLI  ALESSANDRO
6)  FEROLDI  FRANCESCA MARIA
7)  FORESTI  LEONARDO
8)  FORNASARI  ANNA
9)  GIANNETTA  MATTEO
10)  LAMIA  IRENE
11)  LOMBARDI  MICHAELA
12)  MORETTI  GIULIA
13)  PISANI  CHIARA

- dalla disamina delle domande di partecipazione al concorso in oggetto, risulta possibile:

 ammettere n. 17 candidati in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando:



NOMINATIVO
1)  ALLIEVI  SARA
2)  BELLOTTI  PAOLO ANTONIO
3)  BOCCA CORSICO PICCOLINO  ALESSANDRO
4)  CAVENAGHI  ASTRID SOFIA
5)  CAZZANIGA  MATTEO
6)  CIOLLI  ALESSANDRO
7)  FORESTI  LEONARDO
8)  FORNASARI  ANNA
9)  GIANNETTA  MATTEO
10)  LAMIA  IRENE
11)  LOMBARDI  MICHAELA
12)  MORETTI  GIULIA
13)  PISANI  CHIARA
14)  ROSSINI  ROSA
15)  ROTA  MONICA
16)  UCCI  ALESSANDRO
17)  VISCIGLIA  ELVIRA

 ammettere con riserva n. 1 candidato, con la relativa motivazione:

Candidato Motivazione riserva
1)  FEROLDI  FRANCESCA MARIA Presentare documentazione, completa di tutti i dati, attestante 

l’avvenuto versamento del contributo di partecipazione alle spese 
concorsuali, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo 
(€ 25,00);

PRESO ATTO altresì che:
- in relazione alla procedura in oggetto: 
 in data 17 gennaio 2024, sono stati acquisiti i pareri dei componenti del Collegio di 

Direzione di questa Fondazione sulla designazione dei componenti della Commissione 
esaminatrice, come risulta dalla nota prot. n. 0003210/24, custodita in atti; 

 è possibile procedere con il presente atto alla nomina della Commissione esaminatrice, 
secondo quanto previsto dall’art. 25 del Regolamento Organico della Fondazione, nella 
rispettiva seguente composizione:

Composizione Nominativo Qualifica Ente di appartenenza

Presidente Locatelli
Alessandro 

Direttore Dipartimento 
Cardiotoracovascolare

Fondazione IRCCS 
Policlinico “San Matteo”

 
Componente Titolare Brancadoro 

Costantini 
Emidio 

Direttore U.O.C. 
Chirurgia Vascolare

ASST OVEST Milanese

Componente supplente Segramora 
Vittorio Maria 

Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori

Componente Titolare Socrate Anna 
Maria 

Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

ASST Valle Olona

Componente supplente Porta Carla Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

Azienda Ospedaliera 
Universitaria Maggiore 
della Carità di Novara



- Segretario: un amministrativo della Fondazione appartenente a categoria non inferiore alla 
Categoria D;

DATO ATTO che:
- gli oneri derivanti dal presente provvedimento per l’erogazione dei compensi ai soli n. 2 

Componenti titolari della Commissione previsti, ove spettanti, dal d.p.c.m. 23/3/1995 e in 
applicazione delle riduzioni introdotte dalla l.r. n. 31 dell’11 luglio 1997, art. 14, comma 12, 
ultimo periodo, sono stimabili in presunti € 300,00 unitari/lordi;

RITENUTO che è quindi possibile procedere con il presente:
- alla ammissione dei candidati sopra elencati;

- alla nomina della Commissione esaminatrice, secondo quanto previsto dal d.P.R. n. 483 del 10 
dicembre 1997, nella composizione sopra riportata;

ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza nonchè 
la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio;

DETERMINA

1. di ammettere al Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 “Dirigente medico – disciplina di Chirurgia Vascolare” n. 18 candidati 
nominativamente elencati di seguito; 

 n. 5 Medici specialisti, i candidati:

NOMINATIVO
1)  BOCCA CORSICO PICCOLINO  ALESSANDRO
2)  ROSSINI  ROSA
3)  ROTA  MONICA
4)  UCCI  ALESSANDRO
5)  VISCIGLIA  ELVIRA

 n. 13 Medici in formazione specialistica, i candidati:

NOMINATIVO
1)  ALLIEVI  SARA
2)  BELLOTTI  PAOLO ANTONIO
3)  CAVENAGHI  ASTRID SOFIA
4)  CAZZANIGA  MATTEO
5)  CIOLLI  ALESSANDRO
6)  FEROLDI  FRANCESCA MARIA
7)  FORESTI  LEONARDO
8)  FORNASARI  ANNA
9)  GIANNETTA  MATTEO
10)  LAMIA  IRENE
11)  LOMBARDI  MICHAELA
12)  MORETTI  GIULIA
13)  PISANI  CHIARA

2. di ammettere con riserva n. 1 candidato, con la relativa motivazione:

Candidato Motivazione riserva



1)  FEROLDI  FRANCESCA MARIA Presentare documentazione, completa di tutti i dati, attestante 
l’avvenuto versamento del contributo di partecipazione alle spese 
concorsuali, intestato alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo 
(€ 25,00);

3. di comunicare ai candidati, tramite pubblicazione sul sito internet della Fondazione 
(ww.sanmatteo.org), in merito all’ammissione degli stessi; 

4. di nominare la Commissione Esaminatrice del suddetto concorso pubblico nella composizione 
qui riportata:

Composizione Nominativo Qualifica Ente di appartenenza

Presidente Locatelli
Alessandro 

Direttore Dipartimento 
Cardiotoracovascolare

Fondazione IRCCS 
Policlinico “San Matteo”

 
Componente Titolare Brancadoro 

Costantini 
Emidio 

Direttore U.O.C. 
Chirurgia Vascolare

ASST OVEST Milanese

Componente supplente Segramora 
Vittorio Maria 

Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

Fondazione IRCCS San 
Gerardo dei Tintori

Componente Titolare Socrate Anna 
Maria 

Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

ASST Valle Olona

Componente supplente Porta Carla Direttore S.C. Chirurgia 
Vascolare

Azienda Ospedaliera 
Universitaria Maggiore 
della Carità di Novara

5. di autorizzare la corresponsione dei compensi e dei rimborsi spese ai soli Componenti esterni 
della Commissione in parola, ove spettanti, nella misura prevista dal d.p.c.m. 23 marzo 1995 
e in applicazione delle riduzioni introdotte dalla L.R. n. 31 dell’11 luglio 1997, art. 14, comma 
12, ultimo periodo;

6. di dare pure atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in presunti € 
300,00 unitari/lordi, trovano stanziamento nel budget di spesa assegnato alla Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, con imputazione al conto 6065200605 
“spese per commissioni di concorso” del bilancio della Fondazione, impegno di spesa 
2018010421;

7. di dare atto che la nomina della commissione nella composizione sopra riportata è stata così 
effettuata al fine di garantire la presenza esclusivamente di esperti di provata competenza, in 
applicazione e nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 35 e 57 del d. lgs n. 165/2001 e del 
vigente Regolamento Organico della Fondazione;

8. di trasmettere il presente provvedimento entro tre giorni dall’adozione, alla Consigliera di 
Parità di Regione Lombardia, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5 lettera b) della l. 
23/11/2012 n. 215;

9. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale sul sito della 
Fondazione, all’Albo-on line, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, l.r. 33/2009, con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e Reg. UE 2016/679) e la 
comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione; 



10. di dare, infine, atto che, ai sensi della l. 241/90, responsabile del procedimento è Teodoro 
Casazzo, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione è Johanna Benci, Coadiutore Amministrativo 
Senior, afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Teodoro Casazzo) 

       (Firmato digitalmente)


		2024-02-06T09:13:23+0000




